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Neuere Gesänge im GL 2013 (Stammteil)  
� nach Rubriken (S. 1-3) 
� A - Z (S. 4-6) 
 
� nach Rubriken 
Titel          GL Ö-Lied  Form 
	
  
Die Tagzeitenliturgie 
Morgenlob 
Confitemini Domino, quoniam bonus (Kv, Taizé)   618,2   Kehrvers 
Vesper 
In manus tuas (Kv, Taizé)       658,1   Kehrvers 
Misericordias Domini (Kv zu Jes 38,10 ff, Taizé)   657,6   Kehrvers 
Ostende nobis Domine (Kan, Taizé)      634,2   Kanon 
 
Jahr 
Advent 
Mache dich auf und werde licht (Kan)     219   Kanon 
O Herr, wenn du kommst, wird die Welt wieder neu (L)  233  ö  Lied 
Wir ziehen vor die Tore der Stadt (L)     225  ö  Lied 
Die Feier der Heiligen Woche 
Aus der Tiefe rufe ich zu dir (L)      283  ö  Lied 
Bleibet hier und wachet mit mir (Kv, Taizé)     286  ö  Kehrvers 
Fürwahr, er trug unsre Krankheit (L)     292  ö Lied 
Erscheinung des Herrn 
Gottes Stern, leuchte uns (L)      259   Lied 
Stern über Betlehem (L)       261  ö  Lied 
Österliche Bußzeit - Fastenzeit 
Kreuz, auf das ich schaue (L)      270  ö  Lied 
Und suchst du meine Sünde (L)      274   Lied 
Ostern 
Du hast mein Klagen in Tanzen verwandelt (Kv, Falk)  323   Kehrvers 
Surrexit Dominus vere. Alleluia (Kan, Taizé)    321   Kanon 
Pfingsten – Heiliger Geist 
Atme in uns, Heiliger Geist (L)      346   Lied 
Geist der Zuversicht, Quelle des Trostes (Kan, Taizé)  350   Kanon 
Veni Sancte Spiritus, tui amoris ignem (Kv, Taizé)   345,1   Kehrvers 
Veni, Sancte Spiritus (Kv, Taizé)      345,2   Kehrvers 
 
Leben in der Kirche 
Die himmlische Stadt 
Es wird sein in den letzten Tagen (L)     549  ö  Lied 
Kirche - Ökumene 
Halleluja … Ihr seid das Volk (L)      483  ö  Lied 
Taufe 
Segne dieses Kind (L)       490   Lied 
Tod und Vollendung 
Gott, wir vertraun dir diesen Menschen an (L)   506   Lied 
Herr, lehre uns, dass wir sterben müssen (L)   508   Lied 
 
Leben in der Welt 
Gerechtigkeit und Friede 
Manchmal feiern wir mitten im Tag (L)     472   Lied 
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Wenn das Brot, das wir teilen, als Rose blüht (L)   470  ö  Lied 
Wenn wir das Leben teilen wie das täglich Brot (L)   474  Lied 
 
Schöpfung 
Gott gab uns Atem, damit wir leben (L)     468  ö  Lied 
Tanzen, ja tanzen wollen wir (L)      462   Lied 
Sendung und Nachfolge 
Herr, du bist mein Leben (L)       456   Lied 
Selig seid ihr, wenn ihr einfach lebt (L)     458  ö  Lied 
Suchen und fragen, hoffen und sehn (L)     457   Lied 
 
Leben in Gott 
Bitte und Klage 
Meine engen Grenzen (L)       437  ö  Lied 
Wir, an Babels fremden Ufern (L)      438   Lied 
Glaube – Hoffnung – Liebe 
Danket dem Herrn, denn ewig währt seine Liebe (Kv)  444   Kehrvers 
Im Jubel ernten, die mit Tränen säen (Kv)     443   Kehrvers 
Lass uns in deinem Namen, Herr (L)     446  ö  Lied 
Ubi caritas et amor, ubi caritas (Kv, Taizé)     445  ö  Kehrvers 
Jesus Christus 
Brot, das die Hoffnung nährt (L)      378   Lied 
Jesus Christ, you are my life (G)      362   Gesang 
Meine Hoffnung und meine Freude, meine Stärke (Kv, Taizé) 365  ö  Kehrvers 
Lob, Dank und Anbetung 
All meine Quellen entspringen in dir (Kan, Lonquich)  397   Kanon 
Dass du mich einstimmen lässt in deinen Jubel, o Herr (L)  389   Lied 
Die Herrlichkeit des Herrn bleibe ewiglich (Kan)   412  Kanon 
Herr, unser Herr, wie bist du zugegen (L)     414   Lied 
Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen (L)   400  (ö)  Lied 
Ich lobe meinen Gott, der aus der Tiefe mich holt (L)  383  ö  Lied 
Laudate Dominum, laudate Dominum (Kv, Taizé)   394   Kehrvers 
Laudate omnes gentes, laudate Dominum (Kv, Taizé)  386  ö  Kehrvers 
Magnificat, magnificat (Kan, Taizé)      390   Kanon 
Te Deum laudamus, wir loben dich (Kan)     407   Kanon 
Segen 
Bewahre uns, Gott, behüte uns, Gott (L)     453  ö  Lied 
Der Herr wird dich mit seiner Güte segnen (L)   452   Lied 
Komm, Herr, segne uns, dass wir uns nicht trennen (L)  451  ö  Lied 
Vertrauen und Trost 
Stimme, die Stein zerbricht (L)      417   Lied 
Von guten Mächten treu und still umgeben (L)   430  ö  Lied 
Wort Gottes 
Die Gott suchen (Kan)       447,2   Kanon 
Gottes Wort ist wie Licht (Kan)      450  ö  Kanon 
 
Litaneien 
Sei hier zugegen, Licht unsres Lebens (G zu Lit Gegenwart Gottes)  557   Gesang 
 
Psalmen (Kv zu Psalmen) 
Wie könnte ich dich je vergessen, Jerusalem (Kv zu Ps 137)  74,1   Kehrvers 
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Tag 
Mittag - Tischgebet 
Aller Augen warten auf dich (Kv)      87   Kehrvers 
Morgen 
Ausgang und Eingang, Anfang und Ende (Kan)   85  ö  Kanon 
Behutsam leise nimmst du fort (L)      82   Lied 
 
Woche (Messgesänge) 
Agnus Dei 
Lamm Gottes (G, Kieffer)       205   Gesang 
Lamm Gottes (G, Schindler)       206   Gesang 
Akklamationen zum Hochgebet 
Deinen Tod, o Herr (R, Janssens)      201,1   Ruf 
Credo 
Amen, … wir glauben (Kv)       178,1   Kehrvers 
Credo in unum Deum (Kv, Lécot)      177,1   Kehrvers 
Ich glaube an Gott (Credo, GGB)      178,2   Gesang 
Fürbittrufe 
Du sei bei uns in unsrer Mitte (Kv)      182   Kehrvers 
Gesänge zur Eröffnung 
Du rufst uns, Herr, an deinen Tisch (L)     146   Lied 
Kommt herbei, singt dem Herrn (L)      140  ö Lied 
Gesänge zur Gabenbereitung 
Herr, wir bringen in Brot und Wein (G)     184   Gesang 
Nimm, o Gott, die Gaben, die wir bringen (L)   188   Lied 
Gesänge zur Kommunion / Dank nach der Kommunion 
Du teilst es aus mit deinen Händen (L)     209   Lied 
Gloria 
Ehre Gott in der Höhe (G, H. Schubert)     168,2   Gesang 
Gloria, Ehre sei Gott (L)       169   Lied 
Gloria, gloria in excelsis Deo (Kv, Lécot)     173,1   Kehrvers 
Gloria, gloria, in excelsis Deo (Kan, Taizé)     168,1  ö  Kanon 
Kyrie 
Herr, erbarme dich (Janssens)      157  ö  Gesang 
Kýrie (Taizé, Kyrie 1)        156  ö  Gesang 
Kýrie (Taizé, Kyrie 10)       154   Gesang 
Kyrie-Litaneien 
Du rufst uns, Herr, trotz unsrer Schuld (KL)     161  
 Gesang 
Mit lauter Stimme (KL)       162  ö  Gesang 
Rufe vor dem Evangelium / (Halleluja) 
Alleluia (Kv, Taizé), Halleluja      174,1   Kehrvers 
Halleluja (8. Ton, O’Carroll / Walker)     175,6   Halleluja 
Sanctus 
Heilig (G, Alstott)        195   Gesang 
Heilig (G, Offele)        197   Gesang 
Heilig (Kan, Gabriel)        192,1   Kanon 
Heilig (Kan, H. Florenz)       191   Kanon 
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Neuere Gesänge im GL 2013 (Stammteil)  
 
� A-Z 
 
Titel          GL Ö-Lied  Form 
	
  
All meine Quellen entspringen in dir (Kan, Lonquich)  397   Kanon 
Alleluia (Kv, Taizé), Halleluja      174,1   Kehrvers 
Aller Augen warten auf dich (Kv)      87   Kehrvers 
Amen, … wir glauben (Kv)       178,1   Kehrvers 
Atme in uns, Heiliger Geist (L)      346   Lied 
Aus der Tiefe rufe ich zu dir (L)      283  ö  Lied 
Ausgang und Eingang, Anfang und Ende (Kanon)   85  ö  Kanon 
 
Behutsam leise nimmst du fort (L)      82   Lied 
Bewahre uns, Gott, behüte uns, Gott (L)     453  ö  Lied 
Bleibet hier und wachet mit mir (Kv, Taizé)     286  ö  Kehrvers 
Brot, das die Hoffnung nährt (L)      378   Lied 
 
Confitemini Domino, quoniam bonus (Kv, Taizé)   618,2   Kehrvers 
Credo in unum Deum (Kv, Lécot)      177,1   Kehrvers 
 
Danket dem Herrn, denn ewig währt seine Liebe (Kv)  444   Kehrvers 
Dass du mich einstimmen lässt in deinen Jubel, o Herr (L)  389   Lied 
Deinen Tod, o Herr (R, Janssens)      201,1   Ruf 
Der Herr wird dich mit seiner Güte segnen (L)   452   Lied 
Die Gott suchen (Kanon)       447,2   Kanon 
Die Herrlichkeit des Herrn bleibe ewiglich (Kanon)   412  Kanon 
Du hast mein Klagen in Tanzen verwandelt (Kv, Falk)  323   Kehrvers 
Du rufst uns, Herr, an deinen Tisch (L)     146   Lied 
Du rufst uns, Herr, trotz unsrer Schuld (KL)     161  
 Gesang 
Du sei bei uns in unsrer Mitte (Kv)      182   Kehrvers 
Du teilst es aus mit deinen Händen (L)     209   Lied 
 
Ehre Gott in der Höhe (G, H. Schubert)     168,2   Gesang 
Es wird sein in den letzten Tagen (L)     549  ö  Lied 
 
Fürwahr, er trug unsre Krankheit (L)     292  ö Lied 
 
Geist der Zuversicht, Quelle des Trostes (Kanon, Taizé)  350   Kanon 
Gloria, Ehre sei Gott (L)       169   Lied 
Gloria, gloria in excelsis Deo (Kv, Lécot)     173,1   Kehrvers 
Gloria, gloria, in excelsis Deo (Kanon, Taizé)    168,1  ö  Kanon 
Gott gab uns Atem, damit wir leben (L)     468  ö  Lied 
Gott, wir vertraun dir diesen Menschen an (L)   506   Lied 
Gottes Stern, leuchte uns (L)      259   Lied 
Gottes Wort ist wie Licht (Kanon)      450  ö  Kanon 
 
Halleluja (8. Ton, O’Carroll / Walker)     175,6   Halleluja 
Halleluja … Ihr seid das Volk (L)      483  ö  Lied 
Heilig (G, Alstott)        195   Gesang 
Heilig (G, Offele)        197   Gesang 
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Heilig (Kanon, Gabriel)       192,1   Kanon 
Heilig (Kanon, H. Florenz)       191   Kanon 
Herr, du bist mein Leben (L)       456   Lied 
Herr, erbarme dich (Janssens)      157  ö  Gesang 
Herr, lehre uns, dass wir sterben müssen (L)   508   Lied 
Herr, unser Herr, wie bist du zugegen (L)     414   Lied 
Herr, wir bringen in Brot und Wein (G)     184   Gesang 
 
Ich glaube an Gott (Credo, GGB)      178,2   Gesang 
Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen (L)   400  (ö)  Lied 
Ich lobe meinen Gott, der aus der Tiefe mich holt (L)  383  ö  Lied 
Im Jubel ernten, die mit Tränen säen (Kv)     443   Kehrvers 
In manus tuas (Kv, Taizé)       658,1   Kehrvers 
 
Jesus Christ, you are my life (G)      362   Gesang 
 
Komm, Herr, segne uns, dass wir uns nicht trennen (L)  451  ö  Lied 
Kommt herbei, singt dem Herrn (L)      140  ö Lied 
Kreuz, auf das ich schaue (L)      270  ö  Lied 
Kýrie (Taizé, Kyrie 1)        156  ö  Gesang 
Kýrie (Taizé, Kyrie 10)       154   Gesang 
 
Lamm Gottes (G, Kieffer)       205   Gesang 
Lamm Gottes (G, Schindler)       206   Gesang 
Lass uns in deinem Namen, Herr (L)     446  ö  Lied 
Laudate Dominum, laudate Dominum (Kv, Taizé)   394   Kehrvers 
Laudate omnes gentes, laudate Dominum (Kv, Taizé)  386  ö  Kehrvers 
 
Mache dich auf und werde licht (Kanon)     219   Kanon 
Magnificat, magnificat (Kanon, Taizé)     390   Kanon 
Manchmal feiern wir mitten im Tag (L)     472   Lied 
Meine engen Grenzen (L)       437  ö  Lied 
Meine Hoffnung und meine Freude, meine Stärke (Kv, Taizé) 365  ö  Kehrvers 
Misericordias Domini (Kv zu Jes 38,10 ff, Taizé)   657,6   Kehrvers 
Mit lauter Stimme (KL)       162  ö  Gesang 
 
Nimm, o Gott, die Gaben, die wir bringen (L)   188   Lied 
 
O Herr, wenn du kommst, wird die Welt wieder neu (L)  233  ö  Lied 
Ostende nobis Domine (Kan, Taizé)      634,2   Kanon 
 
Segne dieses Kind (L)       490   Lied 
Sei hier zugegen, Licht unsres Lebens (G zu Lit Gegenwart Gottes)  557   Gesang 
Selig seid ihr, wenn ihr einfach lebt (L)     458  ö  Lied 
Stern über Betlehem (L)       261  ö  Lied 
Stimme, die Stein zerbricht (L)      417   Lied 
Suchen und fragen, hoffen und sehn (L)     457   Lied 
Surrexit Dominus vere. Alleluia (Kanon, Taizé)   321   Kanon 
 
Tanzen, ja tanzen wollen wir (L)      462   Lied 
Te Deum laudamus, wir loben dich (Kanon)    407   Kanon 
 
Ubi caritas et amor, ubi caritas (Kv, Taizé)     445  ö  Kehrvers 
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Und suchst du meine Sünde (L)      274   Lied 
 
Veni Sancte Spiritus, tui amoris ignem (Kv, Taizé)   345,1   Kehrvers 
Veni, Sancte Spiritus (Kv, Taizé)      345,2   Kehrvers 
Von guten Mächten treu und still umgeben (L)   430  ö  Lied 
 
Wenn das Brot, das wir teilen, als Rose blüht (L)   470  ö  Lied 
Wenn wir das Leben teilen wie das täglich Brot (L)   474  Lied 
Wie könnte ich dich je vergessen, Jerusalem (Kv zu Ps 137)  74,1   Kehrvers 
Wir ziehen vor die Tore der Stadt (L)     225  ö  Lied 
Wir, an Babels fremden Ufern (L)      438   Lied 
	
  
	
  
	
  
	
  

Quelle: ttp://www.pueri-cantores.de/fileadmin/user_upload/PDf/Materialien_KsiG/Materialien/Neuere_Lieder_und_Ges%C3%A4nge_im_Gotteslob.pdf 
Red.: Peter Deckert 2013 


